РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13.01.2020 г.                                                  с. Сон                                                  № 3

Об утверждении   Плана мероприятий по

наращиванию доходной базы консолидированного

бюджета муниципального образования

Селосонский сельсовет
       В соответствии с Постановлением Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 2019 года №  «Об утверждении Плана мероприятий по наращиванию доходной базы консолидированного бюджета Республики Хакасия», в целях увеличения доходной части консолидированного бюджета муниципального образования Селосонский сельсовет, руководствуясь Уставом муниципального образования Селосонский сельсовет, администрация Селосонского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по наращиванию доходной базы консолидированного бюджета муниципального образования Селосонский сельсовет (далее- План) (приложение1).

2. Установить сроки предоставления оперативного отчета – ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за отчетным (приложение 2), итогового отчета – до 25 декабря текущего года.

3. Назначить ответственными  исполнителями за реализацию Планов- главного бухгалтера Литвиненко О.С., специалиста 1 категории Гюнтер Е.Д..

           Постановление от 03.06.2019 № 35а «Об утверждении Плана мероприятий по

           наращиванию доходной базы Селосонского сельсовета» признать утратившим силу.

4.Данное  постановление вступает в силу с   момента   его подписания
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

Глава Селосонского сельсовета                                                              С.И.Кузнецов
Приложение 1

Утвержден постановлением

Администрации Селосонского сельсовета

от 13.01.2020 № 3
ПЛАН

мероприятий по наращиванию доходной базы консолидированного  бюджета муниципального образования Селосонский сельсовет
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Сумма (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение по сравнению с 2019 годом роста поступлений доходов по направлениям деятельности по :
	25 декабря  2020 года

	1.9
	налогу на имущество физических лиц, в том числе за счет: реализации мероприятий по вовлечению в налоговый оборот объектов недвижимого имущества физических лиц (инвентаризация объектов недвижимости, выявление объектов, право собственности на которые не зарегистрировано, с последующим побуждением правообладателей к регистрации права собственности);сокращения недоимки

	Администрация Селосонского сельсовета

	1.10
	земельному налогу, в том числе за счет: наращивания налоговой базы по результатам инвентаризации и выявления незарегистрированных земельных участков, с последующим побуждением правообладателей к их регистрации и уплате налога; выявления случаев несоответствия использования земельных участков целевому назначению –  проведение мониторинга земельных участков на территориях стихийного развития туризма (в том числе вблизи озер) и принятие мер по побуждению собственников земельных участков к изменению категорий и видов разрешенного использования земельных участков в целях соответствия фактическому использованию, составление соответствующих актов и направление их в соответствующие надзорные органы, а также выявления сельскохозяйственных участков, используемых не по назначению, в целях налогообложения по повышенной ставке; сокращения недоимки; реализации комплекса мер по повышению эффективности использования земель сельскохозяйственного назначения на территории поселения

	Администрация Селосонского сельсовета

Приложение 2
Утвержден постановлением

Администрации Селосонского сельсовета

от 13.01.2020 № 3
ОТЧЕТ

по Плану мероприятий по наращиванию доходной базы консолидированного бюджета муниципального образования Селосонский сельсовет

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Поступления доходов на отчетную дату в 2019 году
	Поступления доходов на отчетную дату в 2020 году
	Прирост
	Проведенные мероприятия/результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6